
Diseases of the endocrine system in the children’s population of Ukraine
N. Zelinska (Kyiv, Ukraine)



Zvýšení TSH - nejen endokrinologický «evergreen"
E. El-Lababidi (Praha)

Ultrazvuková stratifikace rizika malignity tyreoidálních uzlů
J. Jiskra (Praha)

Syndromy mnohočetné endokrinní neoplázie
R. Pomahačová, P. Paterová, E. Nykodýmová (Plzeň)

Současné možnosti léčby tyreotoxikózy
L. Petruželková, B. Obermannová, L. Plachý (Praha)



Neprospívající novorozenec
P. Paterová, P. Pomahačová, E. Sládková, E. Nykodýmová (Plzeň)

Záhadná hypertyreóza
D. Novotná, K. Hájková (Brno)

Mnoho tváří hypofosfatázie
Š. Kutilek, M. Lukasová, T. Honzík (Klatovy, Pardubice, Praha)

Irenka, kterou bolely nožičky
K. Malaska, L. Plachý, A. Šantová, S.A. Amaratunga, L. Petruželková,
Š. Průhová, O. Souček (Praha)

Může za to štítná žláza?
B. Navrátilová, M. Procházka (Ústí nad Orlicí)



Vývoj kostní denzity u dětí s chronickou nebakteriální osteomyelitidou léčených 
zoledronátem

O. Souček, D. Cebecauerová, H. Malcová, Z. Šumník (Praha)



Poruchy sexuální diferenciace (DSD) - úvod
D. Neumann, M. Šnajderová, J. Zapletalová (Hradec Králové, Trutnov, Praha, 
Olomouc)

Poruchy sexuální diferenciace: Současná doba přináší kontroverze
J. Zapletalová, M. Šnajderová, D. Neumann (Olomouc, Praha, Hradec Králové, 
Trutnov)

Poruchy pohlavního vývoje: Úloha nových infomačních materiálů ve světě 
dezinformací

J. Křenek Malíková, M. Šnajderová, J. Lebl,J. Zapletalová (Praha, Olomouc)



Adolf Loos - designér plzeňských interiérů
M. Černá (projekt Adolf Loos Plzeň)



Hyperinsulinism in Ukraine
E. Globa (Kyiv, Ukraine)

Výsledky léčby dětí s těžkou formou vrozeného hyperinzulinismu
Š. Průhová (Praha)

Health services for children with diabetes mellitus in Dnipro
V. Yenhovatova (Dnipro, Ukraine)



• Současný pohled na diagnostiku deficitu růstového hormonu
L. Plachý (Praha)

• Tři úrovně regulace růstu: Co nás naučily děti malé na svůj gestační věk (SGA)
s nízkou výškou v dětství (SGA-SS)

L. Toni, L. Plachý, P. Dušátková, S.A. Amaratunga, L. Elblová, Z.Šumník,
S. Koloušková, M. Šnajderová, B. Obermannová, Š. Průhová, J. Lebl (Praha)

• Compliance a adherence v dětské endokrinologii
J. Lebl (Praha)



Dvě děti z Ukrajiny, dvě různé symptomatologie, jedna diagnóza
O. Veselý, J. Zapletalová (Olomouc, Svitavy)

Primordiální nanismus: Příběh Scarlettky
S.A. Amaratunga, P. Dušátková, J. Strnadel, D. Grečmalová, L. Toni, 
Š. Průhová, J. Lebl (Praha, Ostrava)



Didaktická „SGA pacientka"
H. Kosek Krásničanová (Praha)

Syndrom Pradera-Williho: Milníky pubertálního vývoje
A. Kodytková, P. Dušátková, S.A. Amaratunga, S. Koloušková,
B. Obermannová, R. Pomahačová, Š. Průhová, M. Šnajderová, Z. Šumník,

J. Zapletalová, J. Lebl (Praha, Plzeň, Olomouc)

Beckwith-Wiedemannův syndrom: kazuistika s překvapením
B. Obermannová (Praha)

Je třeba pátrat po příčině vysokého vzrůstu u pacienta s předčasnou pubertou?
K. Adamovičová, P. Dušátková, L. Plachý, K. Maratová, Š. Průhová (Praha)



• Kam až může vest non-compliance u pacientky s CAH
S. Koloušková (Praha)

• Co vše se může skrývat pod rouškou
E. Nykodýmová, R. Pomahačová, P. Paterová (Plzeň)

• Veronika ze Znamjanky - BepoHiKa si 3HaM‘SHKM
J. Strnadel, J. Kytnarová (Ostrava, Praha)

• Familiární výskyt prepubertální gynekomastie
K. Holotová, J. Srovnal, J. Zapletalová (Olomouc)

• Pubertální gynekomastie - trochu jinak
O. Magnová (Brno) .

• Mikropenis: vyšetřovací algoritmus a léčba u 13měsíčního chlapce
I. Aldhoon Hainerová (Praha)

• Případy z hepatologické poradny
D. Aleksijevic, V. Smolka (Olomouc)

• Více tváří syndromu APS 1
E. Havránková, L. Plachý, L. Petruželková, Š. Průhová, K. Malaska, A. Šantová,
M. Bloomfield, O. Fabián, V. Smolka, J. Bronský, Z. Šumník (Praha, Olomouc)

• Pozvání na DDE 2024 (D. Novotná, O. Magnová)


